ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№_________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 26.12.2018 № 3880-п/1
«Об утверждении Программы комплексного развития социальной

 инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы»
В целях уточнения Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2038 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 26.12.2018 № 3880-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», № 99 от 28 декабря 2018 года, № 4 от 21 января 2020 года, № 60 от 28 августа 2020 года) следующие изменения:

1.1. Столбец 3 пункта 5 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«1) развитие системы среднего, дополнительного и дошкольного образования, ликвидация сложившегося дефицита мест в детских дошкольных учреждениях за счет строительства, реконструкции образовательных и детских дошкольных учреждений;

2) выполнение комплекса мероприятий для строительства новых и реконструкции существующих объектов культуры и искусства;

3) привлечение широких масс населения к занятиям спортом за счет строительства и реконструкции спортивных сооружений;

4) повышение доступности и качества оказания медицинской помощи за счет строительства и реконструкции учреждений здравоохранения;

5) Строительство автомобильных дорог общего пользования местного назначения;

6) Строительство очистных сооружений»

1.2. Столбец 3 пункта 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Потребность средств на реализацию Программы в 2018-2038 годах составит 6 861 300,3 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 1 214 234,3 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 5 177 348,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа Тольятти – 469 717,9 тыс. руб.».

1.3. Абзац второй раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Потребность средств на реализацию Программы в 2018-2038 годах составит 6 861 300,3 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 1 214 234,3 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 5 177 348,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа Тольятти – 469 717,9 тыс. руб.».

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по имуществу и градостроительству – Захарова О.В.
Глава городского округа Тольятти

Н.А. Ренц